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Boldog új évet!

ÚJÉVI POLGÁRMESTERI KÖSZÖNTŐ
Tisztelt Elekiek!

	 Először is engedjék meg, hogy 
köszönetet mondjak Önöknek mind-
azért, amit településünkért 2023-ben 
is tettek! Legyen az támogatás, önkén-
tes munka vagy bármi, amivel segítet-
ték a városunkat vagy a benne élőket.  
Újabb nehéz, de a körülményekhez ké-
pest eredményes év áll mögöttünk. 

	 A közösségünk az elmúlt évben 
is számos területen fejlődött és nö-
vekedett. Megnyitottuk az idei évben 
a Kormányablakot, amely rendkívül 
nagy segítség a közigazgatási ügyinté-
zésben, szinte minden hivatalos ügyet 
helyben el tudunk intézni. Új óvodát 
építettünk és egy meglévő telephelyet 
felújítottunk, így 150 óvodás gyermek 
nevelése történik immáron igazán biz-
tonságos és színvonalas épületekben. 
A temetőinkben is további fejlesztések 
valósultak meg, és végre elkezdődött a 
templomfelújítás is. Fejlesztések tör-
téntek mindkét általános iskolánkban 
és a sporttelepen is. Folytattuk az el-
múlt négy évben megkezdett tervsze-
rű gondolkodáson alapuló fejlesztések 
sorát.          

	 Nem hagyhatjuk persze figyel-
men kívül azokat a kihívásokat és 
nehézségeket, amelyekkel tavaly is 
szembe kellett néznünk. A globális 
gazdasági helyzet instabilitása kihatott 
a helyi munkahelyekre és vállalkozá-
sokra is, de közösségünk vállalkozó 
szellemmel és kitartással válaszolt erre 
a helyzetre.

	 Lassan 4 éve folyamatos nehézsé-
gek közepette kell boldogulnunk, és a 
válság idénre talán már mindannyiun-
kat utolért. Nagyon fontosnak tartom, 
hogy ebben a nehéz helyzetben, az el-
múlt években sem a széthúzás volt jel-
lemző közösségünkre, nem mindenki 
egyénileg próbált különutas megol-
dásokat keresni, akár a mások kárára, 
hanem közös erőfeszítések történtek a 
károk enyhítésére, az elesettek megse-
gítésére és a fejlesztések megvalósítása 
érdekében.

	 Az elmúlt négy évben és tavaly is 
bizonyítottuk, hogy Eleken senki nincs 
egyedül, a közösség ott van és bárki se-
gítségére siet, ha nehéz helyzetbe ke-
rül. Ismét bebizonyosodott, hogy amíg 
összetartunk, nincs olyan baj, amit ne 
tudnánk enyhíteni vagy teljesen elhá-
rítani!

Kedves Elekiek!

	 Ahogy az eddigiekből kivilág-
lik, és egyébként persze mindannyian 
tudják ezt, az életünk legjobb esetben 
is keserédes mostanában. Számtalan 
fejlesztést csúsztatni kellett a források 
elapadása miatt, mégis bíztunk az ös�-
szefogás erejében és fontosabb mun-
kákra találtunk alternatívákat.

	 Az új év mindig lehetőségeket hoz 
magával, és Elek sem kivétel ez alól. 
Terveink között szerepelnek további 
fejlesztések az egészségügyben, az ok-
tatásban, az utak felújítása vonatkozá-
sában, a kulturális életben és számos 
más területen. 

	 Az egészségügy és az oktatás alap-
vetően állami feladatok, de amint azt 
megszokhatták, az önkormányzat eze-
ken a területeken is igyekszik minél 
több segítséget nyújtani a szükséges 
esetekben, és felhívni a döntéshozók 
figyelmét a helyben szükséges fej-
lesztésekre. Idén várhatóan sor kerül 
például az általános iskolák további 
fejlesztésére, de gőzerővel dolgozunk 
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a háziorvosi rendelő és a védőnői szol-
gálat rendbetételén is, és a lehetőségek 
most éppen biztatóak. Az egészség-
ügyhöz tartozik az is, hogy idénre is 
sok tervünk van az aktív kikapcsoló-
dás ösztönzésére. Lesznek már meg-
szokott programok és teljesen új pró-
bálkozások is. 

	 A sportprogramok mellett na-
gyon fontos, hogy a település kulturá-
lis kínálata is érdekes legyen minden 
korosztály számára: a Reibel Mihály 
Városi Művelődési Ház nagyon ma-
gas színvonalú gyermek- és persze 
felnőttprogramokkal vár mindenkit 
szinte minden héten, mert a számok 
azt mutatják, hogy van rá igény. A kul-
túra háza az önkormányzattal közösen 
szervezi továbbra is a nagyobb kultu-
rális eseményeket, gyermektáborokat, 
amelyekre nagy szeretettel várunk 
mindenkit!

	 A telefon feltalálója, Alexander 
Graham Bell mondta: „Amikor egy 
ajtó bezárul előttünk, egy másik min-

dig ki szokott nyílni. A gond az, hogy 
bánatunkban gyakran túl sokáig vesz-
tegetjük az időnket a bezárult ajtó 
előtt, és nem vesszük észre, melyik ajtó 
tárult ki, és várja beléptünket.” 

	 Sokan érezhettük úgy tavaly, hogy 
rengeteg ajtó bezárul előttünk, de úgy 
gondolom, a legtöbbször nem sok időt 
fordítottunk az önsajnálatra, hanem 
mindig kerestük az új lehetőségeket, 
mindig megpróbáltuk a legtöbbet ki-
hozni a helyzetből. Úgy gondolom, 
ezért büszkék lehetünk magunkra. 
Nekem pedig a büszkeség mellett még 
a hála is eszembe jut, köszönetet kell 
mondanom mindannyiuknak minde-
nért, amit a helyi közösségünkért tet-
tek!

	 Külön köszönök mindent az ön-
kormányzatnál és intézményeinél dol-
gozóknak, az egészségügyi és a szo-
ciális területen feladatot ellátóknak, 
az óvodai dolgozóknak, az iskola ne-
velőinek, dolgozóinak a mindennapi 
fáradozásért. Köszönet és elismerés 

illeti a civil szervezetek, egyesületek 
tagságát, az egyházak és nemzetiségek 
tagjait, a vállalkozókat, hogy mindent 
megtettek a közösségi érzés erősítése 
érdekében. Köszönet minden eleki-
nek a szorgalomért, a kitartásért és az 
együttműködésért.  

	 Nagyon fontos, hogy továbbra is 
együttműködjünk, és támogassuk egy-
mást. Csak a közösség erejével tudjuk 
legyőzni az előttünk álló kihívásokat és 
elérni a kitűzött célokat. Bízom benne, 
hogy 2024-ben is ugyanolyan elkötele-
zett és lelkes közösséggel találkozom, 
mint amilyenre mindig is számíthat-
tam. 

	 2024 egy új ajtó, ami kinyílik a be-
záruló 2023 után, bízom benne, hogy 
olyan helyre jutunk rajta keresztül, 
ahova szívesen érkezünk majd meg!

Kívánok mindenkinek nagyon jó 
egészséget, valamint boldog és sikeres 
2024-es évet! 

Szelezsán György polgármester
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ÜNNEPI KÖZGYŰLÉS

Minden eleki gyermek új és korszerű óvodába járhat

	 Régóta várt pillanathoz érkez-
tünk, átadásra került ugyanis a tele-
pülés új óvodaépülete, ráadásul abból 
rögtön kettő is. Az óvodáskorú gyer-
mekek számára így már 150 férőhely 
biztosított, amire szükség is van a 
születések növekvő száma miatt.

	 A Táncsics utcai óvodaépületnél 
gyűltek össze kicsik és nagyok novem-
ber 12-én vasárnap, amikor hivata-
losan is átadták a kívül-belül teljesen 

megújult, 100 férőhelyes óvodaépüle-
tet. Mint kiderült, ezzel együtt a város 
másik, 50 férőhelyes óvodája is ugyan-
ilyen felújításon esett át, így immár 
minden eleki kisgyermek korszerű 
óvodába járhat. A projekt összessé-
gében egy közel 913 millió forintos, 
TOP-os támogatásból valósult meg.

„Elek egy folyamatosan fejlődő, ember-
központú településsé vált…” 

	 Szelezsán György polgármester 
az átadón elmondta, 2019 óta olyan 
eredményeket értek el, melyeknek kö-
szönhetően Elek egy folyamatosan fej-
lődő, emberközpontú településsé vált, 
ahol jó élni. Mindez a közösség, az 
együttgondolkodás és a közös munka 
érdeme, ami egyben alapja is a közös 
és szép jövőnek. Részletezte: számos, 
régi álmukat valósították meg az el-
múlt négy évben, melyekre több mint 
3 milliárd forint fejlesztési forrás érke-
zett Elekre. Ebből megújultak például 
mezőgazdasági külterületi utak, ját-
szótereket építettek, új helyre költöz-
tették a könyvtárat, felújították a teljes 
belterületi kerékpárút szakaszt, fejlesz-
tették a sporttelepet, a sportcsarnokot, 
a művelődési ház termeit, a Dr. Mester 
György Általános Iskola tornaszobá-
ját, az Eleki Román Általános Iskolát, 
parkolókat építettek, kormányablakot 
nyitottak, temetőket fejlesztettek. A 
felsoroltakon túl új bölcsődét építet-
tek, növelve a férőhelyek számát 7-ről 
32-re. Elkezdődött továbbá a Sarlós 
Boldogasszony-templom felújítása, és 
immár az új óvodaépületek átadásához 
is elérkeztek.

	 A polgármestertől megtudtuk, az 
utóbbi évtizedek legnagyobb és egyik 
legfontosabb eleki beruházása fejező-
dött be az óvodaépületek átadásával. 
Visszaemlékezett, óvodáik telephelyei 
az utóbbi évtizedekben amortizálód-



ELEK AZ ÉN VÁROSOM |  V. ÉVFOLYAM 1. SZÁM  |  2024. januárHÍREK

5

tak, rendívül rossz állapotba kerültek, 
és a hatályos jogszabályoknak egyik 
sem felelt meg. Energetikai szempont-
ból a fenntartásuk hatalmas összegeket 
emésztett fel, amiket más, jó célokra is 
tudtak volna fordítani. 

	 Az ünnepségnek helyet adó Tán-
csics utcai óvodaépületről elmondta, 
borzasztó állapotban volt, miután 20 
évvel ezelőtt bezárták kapuit, és lénye-
gében az enyészet vette birtokába. Hoz-
zátette, ez az épület egyébként mindig 
a gyermekek nevelését szolgálta, hiszen 
korábban volt óvoda, iskola, a bezárá-
sa előtt pedig állami gondozásban lévő 
gyermekek nevelésének adott helyet.

	 Szelezsán György elmondta, ne-
héz időszak áll mögöttük, hiszen az el-
múlt két évben a telephelyeket ideigle-
nes helyszínekre kellett költöztetniük, 
ami nem volt egyszerű a gyermekek-
nek, a szülőknek és az óvodapedagó-
gusoknak, valamint a dajkáknak sem. 
A dolgozóknak például olyan épület-
ben kellett helytállniuk, ami nem óvo-
dának épült. Éppen ezért rendkívül 
hálás a kitartásukért.

„Eleken igazi közösségi élet folyik…”

	 Zalai Mihály, a vármegyei köz-
gyűlés elnöke ismertette, Eleken iga-
zi közösségi élet folyik, ami abból is 
látszik, hogy az óvodaátadón a helyi-
ek közül is rengetegen vannak jelen. 
Hiszen fontos mindannyiuknak ez a 
beruházás. Hozzátette, a településen 
egyébként van is mit ünnepelni, hi-
szen számos fejlesztés valósult meg az 
utóbbi négy évben. Mindez nagyban 
köszönhető annak, hogy a polgármes-
ter és a képviselő-testület elsősorban a 
megoldandó feladatokra koncentrál, 
és a lakosság érdekeit előtérbe helyezve 
tervezi meg a beruházásokat, és meg is 
valósítja azokat.

	 A közgyűlés elnöke úgy fogalma-
zott, hogy egy korszak végén vagyunk, 
hiszen 2023. december 31-el zárul a 
Terület- és Településfejlesztési Opera-
tív Program. 

	 Örömmel jelentette be, hogy a 
tervezett 58 milliárd forint fejlesztési 
forráshoz képest Békés vármegyébe 
több mint 90 milliárd forint érkezett, 
és ennyiből valósult meg beruházás.

	 Mindez, az olyan településeknek 
is köszönhető, mint Elek, ahol volt új 
ötlet, elképzelés és szándék is a pályá-
zatok beadására. Összegezte, több mint 
541 pályázatot tudtak megvalósítani a 
településekkel közösen Békés várme-
gyében. Ebből óvodák és bölcsődék 
felújítására és építésére 11 milliárd fo-
rint jutott.

	 Dr. Kovács József országgyűlé-
si képviselő elmondta, a polgármes-
ter által felsorolt beruházásokon túl 
2019 óta valósultak meg Eleken és 
környezetében útfejlesztések is. Ilyen 
például az Elek és Gyula közötti útsza-
kasz, amely teljes egészében megújult. 
Hozzátette, nagy öröm mindannyiuk 
számára, hogy a település Szelezsán 
György vezetése óta hosszú idő után 
fejlődésnek indult. Maga is gyakran 
megfordul Eleken, és élénken él benne 
egy nem túl kellemes élmény, amit év-
tizedeken át tapasztalt a most átadott 
Táncsics utcai épülettel kapcsolatban. 

Visszaemlékezett, bezárása után egy 
fa nőtt ugyanis az épület falai között 
a földből, és a tetőszerkezetet áttör-
ve csúcsosodott a magasba. Szelezsán 
György előtt viszont ez sokakat nem 
zavart. Most azonban az egykor jól 
megépített, sváb épületben egy pazar 
beruházást valósítottak meg, és nemes 
célt adtak a korszerű épületnek.

	 Az országgyűlési képviselő ismer-
tette, a kormány is elkötelezett az ilyen 
típusú fejlesztések iránt. Hozzátette, 
tíz évvel ezelőtt alkották meg azt a tör-
vényt, miszerint 3 éves kortól iskolás 
korig kötelező az óvodáztatás. Erre 
azonban Elek a korábbi infrastruk-
túrájával nem tudott volna megfele-
lő lehetőséget teremteni. Megoldás-
ra volt tehát szükség, és az áttörést a 
polgármester megvalósította, aminek 
az eredménye a korszerű, 150 férőhe-
lyes, jelenleg minden eleki óvodáskorú 
gyermeket kiszolgáló intézmény.
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„Eleken van jó közösség és ezzel jövő 
is…”

	 Révész Máriusz aktív Magyaror-
szágért felelős államtitkár elmondta, 
nehéz időket élünk, amikor a televízi-
ót bekapcsolva problémás képsorokat 
látunk, szinte a világ minden részéről. 
Háború dúl a szomszédban, borzal-
mas képeket látunk a Közel-Kelet-
ről, és érthetetlen képsorokat kapunk 
nyugatról és a világ nagyvárosaiból. 
Mindez feladatokat ró a magyar kor-
mányra is, hiszen meg kell erősítenünk 
a honvédséget és határaink védelmét. 
Mindeközben Eleken egy teljesen más, 
és sokkal örömtelibb eseményen gyűl-
hettek össze. A településen ugyanis 

épp a békés jövő építése zajlik. Hiszen 
ahol óvodát újítanak meg, és óvodai 
férőhelyeket növelnek, ott van jövő, 
és vannak gyerekek. Itt pedig immár 
150 gyermeknek biztosítanak korszerű 
óvodai ellátást.

	 Az államtitkár hangsúlyozta: Elek 
különleges helyzetben van, hiszen Ma-
gyarország településeit elnézve kevés 
helyen van növekvőben az óvodákban 
lévő gyermekek száma. Ehhez persze 
arra is szükség van, hogy a családok 
otthonosan érezzék magukat a város-
ban, legyen elegendő szolgáltatás és jó 
közösségek, illetve programok, amiért 
az eleki vezetés mindent megtesz. Az 
állam pedig mindezekhez hozzájárul a 

különböző családtámogatásokkal. Azt 
a célt tűzték ki ugyanis maguk elé, hogy 
a gyermekek nevelésének költségeit a 
lehető legnagyobb mértékben átvállal-
ják, és ennek köszönhetően minden 
családba annyi gyerek születhessen, 
amennyit szeretnének a szülők.

	 Végül Révész Máriusz kiemelte, a 
családokon túl állami szinten igyekez-
nek segíteni azoknak az önkormány-
zatoknak is, amelyeknek van ambíció-
ja és elképzelése a fejlődéshez. Eleknek 
pedig egy ambiciózus polgármestere 
és képviselő-testülete van, amit a város 
honlapján felsorolt pályázatok is meg-
mutatnak. Jó irányba tart tehát a tele-
pülés.
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önkormányzat

Decemberben is fontos döntéseket hozott
az eleki testület

	 A decemberi kéviselő-testületi 
ülés legfontosabb döntéseiről tájé-
koztatta lapunkat Szelezsán György, 
Elek polgármestere. Megtudtuk, a 
grémium a nyílt ülésen 13 napirendi 
pontot tárgyalt.
	 Szelezsán György ismertette, 
hogy akik részletesebb információkra 
kíváncsiak, azok a decemberi képvi-
selő-testületi ülésről készült felvételt 
vágatlan formában megtekinthetik az 
Elek az én városom Facebook-oldalon, 
továbbá az ülések anyagai az elek.hu 
weboldalon elérhetőek minden eset-
ben 15 napon belül.
	 A polgármestertől megtudtuk: a 
képviselő-testület a nyílt ülésén 13 na-
pirendi pontot tárgyalt, majd zárt ülé-
sen folytatták a munkát, ahol további 
egy napirendi pont volt terítéken.
	 Az eseményen megköszönték 
Kolysza Zoltán a Gyulai Rendőrkapi-
tányság élén eltöltött 10 éves szolgála-
tát, aki áthelyezéssel a jövőben a Békési 
Rendőrkapitányságot vezeti. A Gyulai 
Rendőrkapitányság vezetését a Békés-
csabai Rendőrkapitányságot 2014 no-
vembere óta vezető dr. Bede Sándor 
rendőr ezredes, rendőrségi főtanácsos 
veszi át.

	 Szelezsán György előterjesztésére 
tárgyalták és elfogadták a közös ön-
kormányzati hivatal és a város önkor-
mányzata, valamint intézményeinek 
gazdálkodásáról szóló beszámolót és a 
költségvetések III. negyedévi módosí-
tását. A pénzügyi osztály által elkészí-
tett dokumentumokból megállapítha-
tó, hogy a világszintű nehéz gazdasági 
helyzet ellenére a város költségvetése 
továbbra is stabil lábakon áll.

	 Az Elek Város Fejlődéséért Ala-
pítvány beszámolója a gyermeknapról 
című napirendet levették és nem tár-
gyalták, mivel késedelmesen kapták 
meg a beszámolót és a bizottságok nem 
tudták véleményezni azt. Ezt a napi-
rendet a január végi ülésen tárgyalják 
majd. Kisebb módosításokat fogadtak 
el az önkormányzat tulajdonában levő 
lakások, és nem lakáscélú helyiségek 
bérletéről és elidegenítéséről szóló ön-
kormányzati rendelet, és az önkor-
mányzat szervezeti és működési sza-
bályzata vonatkozásában. Elfogadták 
továbbá a képviselő-testület 2024. évi 
munkatervét és a felvételt biztosító álta-
lános iskola körzethatárainak meghatá-
rozásához szükséges napirendi pontot.
	 Végezetül forrásbiztosításról dön-
töttek az évi végi jutalmak kifizetésé-
hez minden önkormányzati dolgozó 
számára. Itt fontos kiemelni, hogy a 
képviselő-testület tagjai és a polgár-
mester nem részesültek jutalomban.
	 A nyílt ülést követően pedig zárt 
ülésen egy lakossági kérelem elutasí-
tásáról kellett dönteniük, mivel a kére-
lemben foglaltakat magasabb jogsza-
bály szabályozza – ismertette Szelezsán 
György.
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TEMPLOM FELÚJÍTÁS

Leemelték a Sarlós Boldogasszony-templom kupoláját

	 Hatalmas járművek, köztük egy 
400 tonnás daru érkezett október 19-
én délelőtt Elekre a templomfelújítási 
munkálatok érdekében. A munkagé-
pekre a templom rézkupolájának le-
emelése miatt volt szükség, amit 121 
évnyi szolgálat után újítanak fel.

	 Több egyeztetés és egy példamu-
tató összefogás után végre elérkezett 
az eleki Sarlós Boldogasszony Római 
Katolikus Templom felújításának ide-
je, ami rögtön egy igazán látványos 
munkafolyamattal indult. Leemelték 
ugyanis a templom rézkupoláját, amit 
néhány hónap múlva, a javítása után 
visszahelyeznek majd. Nyilatkozott 
Szelezsán György. 

	 A polgármester elárulta, a leemelt 
süveg a templom és a városháza kö-
zött újul meg. Hozzátette, immár 121 
éve annak, hogy utoljára felújították 
a templom tetőszerkezetét, ezért vé-
leménye szerint most egy történelmi 
pillanatot élnek meg az elekiek.

	 A polgármestertől megtudtuk, a 
beruházás 120 millió forint vissza nem 
térítendő támogatásból indult el, ami-
ből a süveg javításán túl további mun-
kálatokat is elkezdenek 2024-ben, illetve 
további ütemekben a templom teljes fel-
újítását is szeretnék elvégezni. Ez utób-
bira hamarosan elkészülnek a végleges 
kiviteli tervek, melyek alapján az előzetes 
ígéretek szerint újabb forrásokat is kap-

nak majd a cél elérése érdekében. A teljes 
felújítást pedig maximum 3 ütemben, 2 
éven belül szeretnék megvalósítani. Mi-
vel azonban műemlékvédelmi épületről 
van szó, a különböző munkafolyama-
tok az engedélyek és a falak feltárásának 
függvényében indulhatnak majd el. A 
lényeg viszont az, hogy a templom vé-
gül azt az eredeti állapotot kapja vissza, 
ahogy azt egykor őseik megépítették.



ELEK AZ ÉN VÁROSOM |  V. ÉVFOLYAM 1. SZÁM  |  2024. januárHÍREK

9

	 Szelezsán György elmondta, az 
első, 120 millió forintos forrást az Egy-
házi és Nemzetiségi Kapcsolatokért 
Felelős Államtitkárságtól kapták meg. 
Érdekessége, hogy az Eleki Német Nem-
zetiségi Önkormányzaton keresztül 
érkezett hozzájuk a támogatás annak 
eredményeként, hogy a templom ügyét 
a nemzetiségi önkormányzat, a Sarlós 
Boldogasszony Plébánia és Elek Város 
Önkormányzata közösen karolták fel, és 
a projekt felügyeletét is együtt vállalták.

	 Fazakas Gusztáv plébános ismer-
tette, Elek vonatkozásában egy törté-
nelmi pillanat következett be a Sarlós 
Boldogasszony-templom felújításával, 
hiszen 121 évvel ezelőtt nyerte el a cseh 
hagymakupolás toronysüveg a mai for-
máját. Visszaemlékezett, hogy különös 
érzések töltötték el, amikor a felújítást 
tervezve 40 méter magasba emelke-
dett a felvonóval a bádogos mesterrel 
azért, hogy felmérjék, pontosan milyen 
munkálatokra van szükség a javításhoz. 
A toronyhoz érve pedig a történelem 
nyomait tapasztalta meg. Így például 
két golyónyomot, amik a második vi-
lágháborúban keletkeztek. Akkoriban 
ugyanis Eleken is történetek kisebb-na-
gyobb utcai harcok, például amikor a 
németek vonultak vissza és az oroszok 
folyamatosan tolták őket maguk előtt.

A vármegye második legnagyobb
temploma az eleki

Fazakas Gusztávtól megtudtuk, az ele-
kihez hasonló korú templomoknál, a 
kereszt alatt lévő gömbben általában 
időkapszulát helyeztek el, így történt 
ez a mi templomunk esetében is.

	 Visszaemlékezett, 121 évvel ez-
előtt dr. Kramp János volt Elek plébá-
nosa, aki 1888-1913-ig, vagyis 25 éven 
át szolgált a településen. Így neki kö-
szönhető a templom mai formája, hi-
szen nem csupán akkoriban alakítot-
ták ki a most javítandó süveget, hanem 
kibővítették egy kereszthajóval, illetve 
az új szentéllyel. Tehát dr. Kramp János 
idejében nőtt 400-ról 900 férőhelyes-
re a Sarlós Boldogasszony-templom, 
amely számmal Békés vármegyében 
a második legnagyobbként tartják 
számon. Végül hozzátette, a templom 
alapjait egyébként 1796-ban rakták le.
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TEMPLOM FELÚJÍTÁS

Kramp János üzenetét rejtette az
eleki templom időkapszulája

	 Előző év októberében emelték le 
az eleki Sarlós Boldogasszony-temp-
lom kupoláját felújítás miatt. A rézku-
pola pedig egy időkapszulát is rejtett, 
amit egy sajtótájékoztató keretében 
nyitottak ki, és tártak a közönség elé!

	 Dr. Nagy Angelika pályázati refe-
rens és projektkoordinátor köszöntöt-
te elsőként a jelenlévőket azon a hétfői 
eseményen, amelynek keretében kinyi-
tották a Sarlós Boldogasszony-temp-
lom rézkupolájában megtalált idő-
kapszulát.

	 Szelezsán György polgármester 
elmondta, sorra következnek be a vá-
ros életében történelmi pillanatok, és 
ezek közé tartozik a templomuk fel-
újítása is. Elárulta, mintegy 4 évvel 
ezelőtt kezdtek munkálkodni Faza-
kas Gusztáv plébánossal és Wittmann 
Lászlóval, az Eleki Német Nemzetiségi 
Önkormányzat elnökével azon, hogy a 
település szívében található, közel 300 
éves templomot felújítsák. Ennek ér-
dekében számtalan egyeztetést folytat-
tak, amiknek végül meglett az eredmé-
nye. Öröm volt látni számára a süveg 
leemelésekor azt, hogy az elekieknek 
is fontos a templom felújítása, hiszen 
több százan nézték végig az órákig tar-
tó munkafolyamatot, amit végül vas-
tapssal ünnepeltek. De felemelő pilla-

nat a mostani is, hiszen őseik mintegy 
120 évvel ezelőtt hagytak az utókornak 
egy üzenetet, amit ők is szeretnének 
megtenni egy új időkapszula elrejtésé-
vel a felújítás alatt álló süvegben.

	 Wittmann László projektfelelős 
ismertette, széles körű összefogással 
jutottak el a templom felújításáig. Vis�-
szaemlékezett: 1724-ben Frankföldről 
érkezett német frank telepesek jöttek 
Elekre, és telepítették újra, majd mun-
kájukkal a következő évszázadokban 
felvirágoztatták. Az ő hitüknek és 
munkájuknak egyik gyümölcse a Sar-
lós Boldogasszony-templom, ami ka-
tedrális méretével méltán hirdeti azt a 
gazdasági és vallási erőt, amit elődeik 
rájuk hagytak.

	 Hozzátette, önkormányzatukkal 
arra törekszenek, hogy ennek a múlt-
nak a jelenben és a jövőben is jó köve-
tői legyenek. Ezért is küzdöttek a temp-
lom felújításáért, és örömükre április 
végén megérkezett az a Soltész Miklós 
egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért 
felelős államtitkár által aláírt támoga-
tói okirat, amely a mostani felújítás 
120 millió forintos támogatásáról szól. 
Kiemelte, ez az összeg csupán a külső 
munkálatok egy részére elegendő, de 
mindenképp tervezik a folytatást.

	 Fajzi Tamás tervezőmérnök és fe-
lelős műszaki vezető elmondta, nagy 
megtiszteltetés számukra, hogy részt 
vehetnek a szerkezetében is különle-
ges eleki templom felújításában. Egye-
dülálló ugyanis abból a szempontból, 
hogy a födémszerkezetének nagy része 
betonból készült az 1900-as évek ele-
jén, amikor kereszthajóval bővítették 
ki. Hozzátette, a kupola felújítása re-
ményei szerint csak az első lépés, és 
ennek megfelelően már folyamatban 
van a templom teljes külsejének felújí-
tására vonatkozó tervek előkészítése.

	 Fazakas Gusztáv plébános elárul-
ta, egy olyan nagy előd munkája tá-
rul most a nagyközönség elé, aki egy 
emblematikus egyénisége volt Eleknek, 
mégpedig dr. Kramp János plébánosé, 
aki 1888-1913-ig szolgált nálunk. A 
plébános egyik nagy terve pedig a Sar-
lós Boldogasszony-templom kibővítése 
volt, amit 1901-1906 között valósítottak 
meg. Utóbbira azért volt szükség, mert 
a templom statikailag rossz állapotba 
került. Kramp János pedig úgy gondol-
ta, hogy az akkor 10 ezer fős Eleknek 
szüksége van egy nagyobb templom-
ra, ezért kereszthajóval bővítették ki, a 
boltívét pedig teljesen újraépítették. Ek-
kor került be a kupolába, azon belül is 
a kereszt alatt található gömbbe a most 
előkerült időkapszula.

A Wenckheim család tagjai 
újíttatták fel a templomot az 

1900-as évek elején

Dr. Kramp János az időkapszulába 
rejtett üzenetben azt írta, hogy a 
kapszulát rejtő rézgolyó és kereszt 
1904. október 19-én került a he-
lyére gróf Wenckheim Frigyes, gróf 
Wenckheim Géza és gróf Wenck-
heim Dénes, az Eleki Római Kato-
likus Egyház kegyurai költségén. 
Ugyanezen személyek készíttették a 
toronytetőt, amit rézlemezekkel fe-
dettek le, és a templom egyéb részeit 
is javíttatták.
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FELÚJÍTÁS

Megújult a kápolna a katolikus temetőben
	 Mindenszentek ünnepén, áldot-
ták meg és szentelték fel a Római Ka-
tolikus Temetőben található kápolnát, 
amely hosszú idő után teljes külső fel-
újításon esett át – adta hírül Szelezsán 
György polgármester

	 Részletezte, hogy a kápolna teljes 
tetőszerkezete és külső homlokzata is 
megújult, az előtte található átjáróval 
és járdaszakasszal együtt. Ezzel a fej-
lesztéssel egy időben továbbá új, a mai 
kornak megfelelő mosdót is alakítottak 
ki a temetőben, illetve elkezdődött a ve-
zetékes víz széleskörű kiépítése is.

	 A fejlesztést a Sarlós Boldogas�-
szony Plébánia Magyar Falu Program 
pályázaton elnyert, vissza nem téríten-
dő pályázati forrásból valósította meg. 

	 Szelezsán György ismertette, hogy 
az utóbbi években a városban található 
mindkét temetőben fejlesztések történ-
tek. Többek között mosdókat építettek, 
megújult a kápolna, új haranglábat ál-
lítottak, urnafalat és járdákat építettek, 
padokat telepítettek, valamint kiépítet-
ték a napelemes közvilágítást.
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EGészségügy

Változás a gyermek háziorvos személyben

	 Dr. H. Nagy Katalin főorvos, 
gyermekgyógyász, pulmonológus és 
diabetológus szakorvos, városunk 
gyermek háziorvosa sajnos nem foly-
tatja tovább a munkáját nálunk.

2024. január elsejétől más területen, 
más megyében folytatja munkássá-
gát, olyan szakmailag is komoly felké-
rést kapott, melyre nem tudott nemet 
mondani. Főorvos Asszony erről a saj-
nálatos tényről 2023. november 20-án 
tájékoztatott. Ezt követően azonnal in-
tézkedéseket tettem, hogy új gyermek-
orvost találjak.

Örömmel tájékoztatom Önöket, hogy 
a jövőben sem marad ellátás nélkül a 
gyermekháziorvosi praxis. 2024. ja-
nuár 1-től két gyermekgyógyász szak-
orvos látja el ezen feladatokat gyer-
mekeink gyógyítása és egészségük 
megőrzése érdekében. 

Gyermekeink gyógyítása és egészsége 
a jövőben is jó kezekben marad, hiszen 
két kiváló és a szakmájában elismert 
szakorvos látja majd el a gyermek há-
ziorvosi szolgálatot. 

Dr. Pecsenka Gabriella csecsemő- és 
gyermekgyógyász szakorvos asszony 
és dr. Abdul GaforFaris csecsemő-és 
gyermekgyógyász szakorvos, főorvos 
úr városunk új gyermek háziorvosai.

Az asszisztensi feladatokat a jövőben to-
vábbra is Molitorisz Ildikó látja majd el.

	 Kérem fogadják nagy tisztelet-
tel városunk új szakorvosait, akiknek 
ezúton is hálásan köszönöm, hogy 
számos más feladataik mellett az ele-
ki gyermekek is számíthatnak rájuk. 
Kívánok mindkettejük számára ese-
ménymentes jó munkát!

	 Dr. H. Nagy Katalin főorvos as�-
szonynak a gyermekek nevében is kö-
szönöm a lelkiismeretes munkáját, és 
ezúton is további jó egészséget és sike-
reket kívánok.

Szelezsán György polgármester
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ÜNNEPI KÖZGYŰLÉS

Közgyűlést tartott Eleken az országos román 
önkormányzat 

	 A Magyarországi Románok Or-
szágos Önkormányzatának kihelye-
zett ünnepi közgyűlését tartották 
meg december 18-án a Reibel Mihály 
Városi Művelődési Házban – ismer-
tette lapunkkal Szelezsán György, 
Elek polgármestere.

	 Hangsúlyozta: megtisztelő, hogy 
városunk adhatott otthont ennek az 
eseménynek, ahol átadták a Magyar-
országi Románokért Díjakat. Az ün-

nepség fényét ráadásul emelte az Eleki 
Román Általános Iskola diákjai által 
előadott színvonalas műsor is.

	 Magyarországi Románokért Díj-
ban részesült Mazsu Jenőné, a Pocsaj 
Román Nemzetiségi Önkormányzat 
elnöke, valamint Bágy György, a Nép-
művészet Mestere, az Eleki Román 
Hagyományőrző Táncegyesület ve-
zetője. Posztumusz elismerést kapott 
Roxin László író, újságíró.

	 Szelezsán György elárulta: Bágy 
György eleki néptáncos, hagyo-
mányőrző, a Népművészet Mestere, 
a román nemzetiségi hagyományok 
ápolását és továbbadását szolgáló több 
évtizedes közösségépítő tevékenysége 
elismeréseként vehette át a Magyaror-
szági Románokért Díjat. Hozzátette, 
hogy Elek és lakossága rendkívül büsz-
ke Bágy György életútjára és munkás-
ságára.

Nyugdíjba vonulók köszöntése 
az Eleki Közös Önkormányzati 

Hivatalban 

	 Nyugdíjba vonulásuk alkalmá-
ból Szűcsné Gergely Györgyi pol-
gármester asszonnyal az Eleki Közös 
Önkormányzati Hivatal köztisztvise-
lőjét Haluska Mihálynét és Turóczy 
Andrást Elek Város Önkormányzatá-
nak munkatársát köszöntöttük a Vá-
rosháza dísztermében.
	 Mindkét kolléga hosszú évtizede-
ken keresztül példamutatóan szolgálta a 
közösségünket, településeink lakosságát. 
	 Munkájukra, emberségükre és 
pozitív, segítőkész személyiségükre 
mindig számíthattunk.
	 Hálásan köszönöm a munkájukat 
és személy szerint a rengeteg segítsé-
get is! Ezúton is kívánok mindkettő-
jüknek nagyon jó egészséget és hos�-
szú, boldog nyugdíjas éveket!

Szelezsán György  polgármester
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ELISMERÉS

Nyugdíjba vonulók a  Naplemente Idősek Otthonából

	 A Naplemente Idősek Otthona dol-
gozói közül tavaly ment nyugdíjba Ele-
kes Lászlóné. 

	 Eleken született 1960-ban, és az 
általános iskolai tanulmányait is Eleken 
végezte el. A középiskolát már Békés-
csabán, a Közgazdasági Technikumban 
végezte el kitűnő eredménnyel. Először 
az eleki keverőüzemnél helyezkedett el, 
ahol 10 évet dolgozott, majd a gyulai bú-
torgyár számlázójaként folytatta mun-
káját. Magánéletét tekintve 1978-ban 
ment férjhez. Házasságukból született 
2 gyermekét jóformán egyedül nevelte 
fel. Családjuk nagy tragédiája volt még, 
hogy testvérét 2000-ben agydaganattal 
műtötték. Utána teljes ellátásra szorult. 
Szülei halálát követően az ő feladata lett 
testvérének ápolása. Munkahelye az ele-
ki gyermekotthon volt akkoriban. Ké-
sőbb a gyulai szociális otthonban dolgo-
zott, ahol 5 év alatt tanulta ki a szakmát, 

szociális ápoló-gondozó végzettséget 
szerzett. ,,Ott tanultam ki a szakmát.”- 
mondta gyakorta. 2003 januárjában az 
eleki idősek otthona lett a munkahelye, 
amelyben testvére betegsége is közreját-
szott. Ő maga mindig ápolónő szeretett 
volna lenni. Így ha megkésve is, de élete 
álma vált valóra. Több mint 20 évet töl-
tött az eleki Naplemente Idősek Ottho-
nában, munkáját sokra becsülték, ennek 
példája a polgármesteri kitüntetés is.

2023-ban Kovács János beteggondozó is 
nyugdíjba vonult.
	 Ő is Eleken született 1958-ban és 
általános iskolai tanulmányait is itt vé-
gezte, sőt a gimnáziumot is. 1977-ben 
érettségizett. Híradástechnikai vég-
zettséget 1979-ben szerzett. Az akkori 
időknek megfelelően 2 év katonaság 
következett. Utána az eleki Művelődési 
Ház művelődési előadója lett (1983-84). 
Majd a gyulai Húskombinátnál vállalt 

munkát. Később az eleki könyvtárnál 
helyezkedett el, majd biztosítási üzletkö-
tőként dolgozott. Ezt követően a Fővá-
rosi Önkormányzat Idősek Otthonának 
gyulai részlegén végzett munkát 18 éven 
keresztül. Ezután az eleki Naplemente 
Idősek Otthonánál folytatta egészség-
ügyi tevékenységét. Magánéletét tekint-
ve 1981-ben nősült meg. A sorsnak kö-
szönhetően Ágnes nevű felesége a gyulai 
kistérség házigondozójaként végezte 
munkáját Eleken. Házasságukból 2 lány-
gyermek született, valamint 2 unokára 
lehetnek büszkék.
	 Mindkét nyugdíjba vonuló mun-
katársnak jó egészséget és sok-sok örö-
met kívántak: Barna Attila igazgató úr, 
Végvári-Gémes Anikó főnővér, az in-
tézmény dolgozói és lakói, és Elek város 
lakóinak nevében Szelezsán György pol-
gármester. 

Huszár Gabriella
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Tájékoztató

Lakossági fórumot tartottak városunkban

	 Eredmények, célok, közös gon-
dolkodás címmel tartottunk lakossá-
gi fórumot november 30-án a Reibel 
Mihály Városi Művelődési Házban 
– adta hírül Szelezsán György váro-
sunk polgármestere. Beszámolójából 
kiderült, örömmel tapasztalta, hogy 
nagy érdeklődés övezte a fórumot, 
amelyen a lakosságtól biztató szava-
kat, kérdéseket és hasznos javaslato-
kat kapott.

	 A polgármester hangsúlyozta, 
hogy természetesen nemcsak fórum 
keretében, hanem bármilyen más for-
mában is várja a város ügyeivel kap-
csolatos javaslatokat, ötleteket, és a 
jelzéseket az esetleges problémákkal 
kapcsolatban. Fontosnak tartja ugyan-
is, hogy közösen gondolkodjanak a la-
kossággal.

	 Szelezsán Györgytől megtud-
tuk, több kérdést is megfogalmaztak 
számára az elekiek, melyeket azonnal 
igyekezett körbejárni, és már kapott is 
választ a hulladékszállítással kapcsola-
tos témakörben. A kérdés az volt, hogy 
egyedülállók részére van-e lehetőség 
Eleken kisebb, kedvezményes szolgál-
tatási díjú hulladékgyűjtő edényzet 
igénylésére. A válasz pedig az, hogy 
igen, van rá lehetőség.

	 Részletezte: a szabályozás szerint 
a vegyes hulladék szabványos gyűjtő-

edényben történő gyűjtéséhez a köz-
szolgáltatónak biztosítania kell azt, 
hogy az ingatlanhasználó legalább két 
különböző űrmértékű gyűjtőedény 
közül választhasson. Ezen belül az in-
gatlanhasználó részére legalább egy 
olyan gyűjtőedény választásának lehe-
tőségét biztosítja, amelynek az űrmér-
téke a 80 litert, a lakóingatlant egyedül 
és életvitelszerűen használó személy 
részére pedig legalább egy olyan gyűj-
tőedény választásának lehetőségét biz-
tosítja, amelynek űrmértéke a 60 litert 
nem haladja meg. Az utóbbi jogosult-
ságot viszont az ingatlanhasználó csak 
abban az esetben veheti igénybe, ha 
bizonyítja annak tényét, hogy a lakó-
ingatlant egyedül és életvitelszerűen 
használja, amit az önkormányzat által 

kiadott igazolással tehet meg. Szelez-
sán György hozzátette, azt, hogy valaki 
egyedül él és életvitelszerűen használja 
az ingatlant, a jegyző hatósági bizo-
nyítvány formájában igazolja, amelyet 
kérelmezni kell az Eleki Közös Önkor-
mányzati Hivatal igazgatási ügyintéző-
jénél.

	 A hatósági bizonyítvány felmuta-
tásával a kisebb gyűjtőedényt szemé-
lyesen lehet igényelni a szolgáltatást 
végző TAPPE Hulladékgazdálkodási, 
Köztisztasági, Szolgáltató Kft. ügy-
félfogadásán. Idén Eleken december 
7-én 11 és 13 óra között lesz a követ-
kező ügyfélfogadása a szolgáltatónak a 
Szent István utca 1. szám alatt – ismer-
tette a polgármester.
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INGYENES lakossági LED-csereprogram 
Elek Város Önkormányzata és a CYEB jóvoltából

Éljen a lehetőséggel, jusson ingyen izzókhoz, csökkentse a villanyszámláját 
és tegyen azért, hogy kevésbé terhelje a környezetet!

A LED fényforrások használata jelentős csökkenést jelent a villanyszámlában, és akár 10 
éves élettartamának köszönhetően használója sokkal kevesebb hulladékot termel, mint 
az, aki hagyományos izzóval világít. Egy átlagos magyar háztartásban 20 db izzó található, 
mely a teljes villanyköltség közel 1/3-át jelenti. Weboldalunkon - https://ledcsere.hu/ 
- található kalkulátorunk segítségével néhány kattintással kiszámolható, éves szinten 
milyen megtakarítást eredményez, ha korszerű izzókkal világítunk otthonunkban.

Hogyan lehet csatlakozni a programhoz?

A ledcsere.hu oldalon a „Jelentkezés”-re kattintva néhány perc alatt regisztrálhat 
bárki, akinek a nevén van villanyszámla. Néhány adat kitöltését, illetve dokumentum 
feltöltését követően a rendszer az éves áramfogyasztás, valamint az otthonában talál-
ható izzók száma és használati ideje alapján kiszámolja, hogy az adott háztartás hány 
ingyenes LED-re jogosult.

FONTOS! A regisztráció utolsó oldalán átvételi helyként Eleket jelölje be!

A jelentkezéseket a CYEB munkatársai ellenőrzik, így ez igénybe vehet néhány mun-
kanapot. Az átvétel időpontjával kapcsolatban pedig a regisztrációt követő hetekben 
kapnak e-mailt a jelentkezők. A regisztráció akkor válik véglegessé, ha a jelentkezést 
visszaigazoló e-mailben található linkkel jelentkezési szándékát megerősíti.

R

A programba 
2024. február 15-ig 

lehet regisztrálni.

www.ledcsere.hu

HÍREK
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KULTÚRA

Számos kulturális programmal készülünk 

	 Az idei évben is rengeteg kultu-
rális programmal készülünk, melyek 
már januárban elkezdődnek – adta 
hírül az év elején Szelezsán György, 
városunk polgármestere.

	 Részletezte: jubileumok sora előtt 
állnak, hiszen 2024-ben ünneplik a 
betelepítés 300. évfordulóját, a telepü-
lés törökdúlást követő újjáépítésének 
tricentenáriumát, 100 éves lesz ebben 
az évben a Reibel Mihály Városi Mű-
velődési Ház épülete és az Elek Tánc-
együttest is ünneplik majd, megala-
kulásának 25. évfordulója alkalmából. 
Többek között 2024-ben rendezik meg 

a település legnagyobb rendezvényét, 
az Elekiek Világtalálkozóját, és az Eleki 
Fogathajtó Verseny is jubilál, mivel 25. 
alkalommal hívják életre.

	 Szelezsán Györgytől megtudtuk, 
hogy közel négy éve kezdték meg a 
közös munkát Haász Tünde Erikával, 
a Reibel Mihály Város Művelődési Ház 
intézményvezetőjével, akivel a kultúra 
terén világos és előremutató feladato-
kat tűztek ki maguk elé.

	 Kiemelt céljuk, hogy a lehető leg-
kisebb kortól ismerje meg mindenki 
a minőségi magyar kultúrát, hogy a 

mindent elárasztó, az agyunk kikap-
csolására szolgáló tömegtermékek he-
lyett – vagy legalább mellett – jusson 
lehetőség arra is, hogy felfedezzék az 
elekiek a magyar kultúra egyetemes 
értékeit. Ezeket a célokat szolgálja ren-
geteg program, színházi előadás, kiál-
lítás, könyvbemutató, szakkör és egyéb 
közösségi esemény.

	 A polgármester hangsúlyozta: a 
magyar kultúra a nemzetünk fennma-
radásának egyik legfontosabb záloga. 
Az a nép vagy település, aki nem tesz a 
kultúrájáért, aki nem fordít erőforráso-
kat saját mélyebb megismerésére, nem 
tud hosszú távon fennmaradni. Éppen 
ezért idén is többféle programmal ké-
szülnek, melyek sikeres megvalósítása 
és a 2024. évi rendezvénynaptár össze-
állítása érdekében még januárban le-
folytatják a szükséges egyeztetéseket a 
hatóságokkal, az intézményvezetőkkel, 
az egyházak képviselőivel, a nemzeti-
ségek képviselőivel, a civil szervezetek-
kel és minden érintettel.

	 Végül Szelezsán György arra kér-
te az elekieket, hogy vegyenek részt 
minél több rendezvényen, támogassák 
és terjesszék a magyar kultúra ügyét, 
hogy utódaink ezer év múlva is büsz-
kén gondolhassanak arra: van mit 
megőrizni értékeinkből.

Tisztelt Lakosság!
Akinek nehézséget okoz az ingyenes LED-csereprogramban való regisztrálás, annak munkatársa-
ink rendelkezésre állnak a következő időpontokban és helyszínen:

• 2024. január 25. csütörtök, 8-15 óra között az I. emeleti kistanácskozóban, a Városházán.
• 2024. január 30. kedd, 8-15 óra között az I. emeleti kistanácskozóban, a Városházán.

• 2024. február 8. csütörtök, 8-15 óra között az  I. emeleti kitsanácskozóban, a Városházán.
• 2024. február 13. kedd, 8-15 óra között az  I. emeleti kistanácskozóban, a Városházán.

Fontos, hogy csak az regisztrálhat akinek a nevére szól a villanyszámla! Személyes okmányait ké-
rem hozza magával. Segítünk, hogy senki nem maradjon le erről a nagyszerű programról!

Tisztelettel: 
Szelezsán György polgármester 

HÍREK
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SPORT

Műfüves pálya épült a 
városi sporttelepen

	 Utánpótlás, majd öregfiúk mérkőzésekkel 2023. ok-
tóber 21-én avattuk fel az Eleki Utánpótlás Sportegyesület 
új létesítményét. A világítással is ellátott új 40 x 20 méter 
nagyságú műfüves borítású sportpálya építését az egyesü-
let majd 33 millió forint vissza nem térítendő TAO pályá-
zati forrásból valósította meg. 

	 Az átadóünnepségen Tóth Mártonnal, a Magyar Labda-
rúgó Szövetség Békés Vármegyei Igazgatóságának koordiná-
torával köszöntöttük a résztvevőket.      

	 Az új létesítmény fontos célt szolgál az egyesület életé-
ben, hiszen a nyolc csapatban, több mint 140 sportoló számá-
ra rendszeres sportolási és versenyzési lehetőségeket biztosí-
tó egylet felkészülése ezáltal biztosított lesz olyan időjárási 
viszonyok esetén is, amikor az előfüves pályák alkalmatlanok 
a sportolásra. További előrelépés, hogy a pályavilágítás kiépí-
tésének köszönhetően már sötétedést követően is biztosított 
lesz a sportolók minőségi felkészülése.

	 Az játéktér az egyesület sportolóinak a felkészülést hi-
vatott szolgálni, de ellenőrzött keretek között lehetőség van 
bárki számára használni azt.

	 Ezúton is köszönöm a Magyar Labdarúgó Szövetség 
Békés Vármegyei Igazgatóságának a támogató együttműkö-
dését, valamint az egyesület elnökségének, edzőinek és spor-
tolóinak a megvalósításban nyújtott segítségét. 

	 Dolgozunk tovább a sporttelepünk további fejlesztésé-
ért is, együtt Elekért!

Szelezsán György polgármester

HÍREK
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Csalódottak, ezért tavasszal javítanának az eleki 
felnőtt labdarúgó csapat tagjai

	 Az őszi teljesítménye alapján 
csupán két riválist tudhat maga mö-
gött az Eleki USE felnőtt csapata a 
Vármegyei II./A osztályú bajnokság-
ban, ami visszaesés a tavalyi 6. hely-
hez mérten. Az idény közben edzőt is 
váltó gárda négy győzelmet aratott, 
volt egy döntetlenje, illetve nyolc al-
kalommal veszített.

	 A szereplés egyértelműen csa-
lódás mindenkinek a klubon belül, 
a mutatott játék és az eredményes-
ség szorosan összefügg egymással, a 
tabella ilyenkor már nem hazudik – 
mondta el Nagy Gergely, aki Turcsek 
Zoltántól vette át a szakmai irányítást 
a békésszentandrási mérkőzés után. – 
Bár konkrét cél nem lett nevesítve év 
elején, ennél lényegesen jobban sze-
rettünk volna teljesíteni a bajnokság 

folyamán, igaz sok esetben a szerencse 
sem állt mellettünk.

	 A játékos-edző a kevés pozití-
vumból a szerzett gólok számát emlí-
tette meg. Ugyanakkor a sok kapott ta-
lálat miatt ez nem feltétlenül jelentett 
előnyt, erre tavasszal nagyobb hang-
súlyt kívánnak fektetni.

– A legemlékezetesebb csatánk az Oros-
háza elleni hazai találkozó volt, ahol a 
csapat megmutatta azt az arcát, ami-
vel sikeresek lehetünk. Remek hozzáál-
lással, elszántsággal, határozottsággal 
és győzni akarással lépett mindenki 
pályára és gyönyörű gólokat szerezve 
arattunk szép győzelmet. Lényegesen 
több volt sajnos a rossz mérkőzésből. 
A csabai vasutasok elleni otthoni der-
bin például vezetésünk birtokában esett 
érthetetlenül össze a csapat, az ellenfél 

egyenlítése után szinte teljesen feladta, 
ami megengedhetetlen – tette hozzá 
Nagy Gergely, aki szerint ez a lecke ha-
tással volt a játékosokra, az évad utolsó 
bajnokijain, ugyanis már abszolút po-
zitív mentalitással léptek pályára.

	 A másodosztályba belekóstolva, a 
pontvadászat nívójáról is kifejtette vé-
leményét a 33 esztendős tréner.

– Meglátásom szerint fejlődött és erő-
södött a bajnokság az elmúlt évekhez 
mérten. Minden csapatban találhatók 
vezéregyéniségek, kiemelkedő játékosok 
és sok csapatot jellemez szervezettség, 
mi is közéjük szeretnénk tartozni – fo-
galmazott.

	 Az eleki labdarúgók téli pihenője 
január 29-ig tart, ekkor veszi kezdetét 
a hat hetesre tervezett alapozás.

HÍREK
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Tisztelt Ügyfeleink!

Bankfiókunk nyitvatartása
2024. január 2-től megváltozik.

Hétfő: 800–1200, 1230–1700

(pénztár: 800–1200, 1230–1700)

Kedd: 800–1200

(pénztár: 800-1200)

Szerda: 1100–1700

(pénztár: zárva)

Csütörtök:  800–1200

(pénztár: 800-1200)

Péntek:800–1200

(pénztár: 800-1200)

Tisztelettel: OTP Bank

www.otpbank.hu 
06 1/20/30/70 366 6666
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2024. január 1-től új italcsomagolás visszaváltási 
rendszer lép életbe Magyarországon

Cél a műanyag, az üveg palackok és a 
fém italos dobozok 90%-os újrahasz-
nosítása 3 éven belül

• 2024-től mintegy 2000 visszaváltási 
pontra, REpontra lehet majd vis�-
szavinni a palackokat, a hálózat az új 
csatlakozókkal folyamatosan bővül

• Az EU-s szabályoknak megfelelő 
rendszert fog működtetni a MOHU 

• A MOHU továbbra is várja a rend-
szerhez önkéntesen csatlakozni kí-
vánó boltok jelentkezését.

• Az EU előírása szerint 2029-ig a PET 
palackok 90%-át vissza kell gyűjte-
ni és újra kell hasznosítani. Jelenleg 
ezeknek a műanyag és üveg italos 
palackoknak, valamint fém dobo-
zoknak csak a töredékét haszno-
sítjuk újra, ami hatalmas terhelés a 
környezetnek.

• Ez az egyik leghatékonyabb rend-
szer a körforgásos gazdaság szem-
pontjából, mert az egyutas termékek 
esetében bevezetendő, egységes, 50 
forintos visszaváltási díj motiválja 
a vásárlót arra, hogy visszavigye a 
palackot, ezzel értékes újrahaszno-
sítható alapanyagot juttat vissza a 
gazdaságba. 

	 Budapest 2023. október 9. - A jövő 
év elejétől minden visszaváltási jelö-
léssel ellátott üveg, fém és műanyag 
palackos italtermék csomagolása vis�-
szaváltható lesz a REpontokon. Ezen 
csomagolások értékesítésekor 50 fori 
nt visszaváltási díjat kell felszámíta-
ni, amit a fogyasztó a palack vissza-
váltása esetén kap majd vissza. Az 
új rendszer előnye, hogy motiválja a 
fogyasztót arra, hogy visszavigye azo-
kat az üveg, fém és műanyagpalacko-
kat, amelyek jelentős része korábban 
hulladékká vált. Az EU szabályozás 
előírja, hogy 2029-re 90%-nak kell 
lennie a pet palackok visszagyűjtési 
arányának. 

	 2024. január 1-től Magyarorszá-
gon is bevezetik a belföldön forgalom-
ba hozott visszaváltási díjas termé-
kek kötelező visszaváltási rendszerét 
(nemzetközi megnevezéssel a DRS, 
azaz Deposit Refund System-et). A 
rendszer lényege, hogy minden üveg, 
fém és műanyag palackos, egyutas ital-
termék értékesítésekor palackonként, 
egységesen 50 Ft visszaváltási díjat fizet 
a vásárló, amit visszakap, miután vis�-
szaváltotta a palackot. Az ún. többutas, 
azaz újratölthető palackok esetében a 
visszaváltási díj mértékét a palackozó 
határozza meg, és tünteti fel az értékét 
a logóban (ld. lenti ábra 70 Ft-os pél-
dával). Ez a módszer az egyik leghaté-
konyabb környezetvédelmi szempont-
ból, hiszen motiválja a fogyasztót arra, 
hogy visszavigye a palackot, és annak 
anyaga újrafeldolgozható legyen a kör-
forgásos gazdaságban. 

2024. január 1-től azon palackokat 
lehet visszaváltani, amelyek 2024. ja-
nuár 1. után kerültek forgalomba és 
rendelkeznek a visszaváltási logóval 
és a korábbi csomagoláson találha-
tóhoz képest új vonalkóddal. A gyár-
tóknak az új jelölési rendelkezéseknek 
megfelelő palackokat a MOHU-nál 
regisztrálni kell. A termékregisztráció 

hamarosan indul, erről a folyamatról 
a MOHU folyamatosan tájékoztatja a 
gyártókat. 

Az alábbi jelöléseket kell tehát keresni 
2024. január 1. után a 0,1-3l közötti 
kiszerelésű ásványvizes, üdítős, sörös, 
boros és szeszesital csomagolásokon, 
legyenek azok műanyag vagy üveg pa-
lackok vagy fém dobozok:

KÖRNYEZETVÉDELEM
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	 A jogszabály által biztosított át-
meneti időszakban, 2024. június 30-
ig lehet forgalomba hozni még az új 
jelölés nélkül palackokat, ez után már 
csak a visszaváltási díjas jelöléssel el-
látott palackok hozhatóak forgalom-
ba, de a még jelölés és visszaváltási díj 
nélkül forgalomba hozott, italcsoma-
golások továbbra is a boltok polcain 
maradhatnak, ezek nem lesznek vis�-
szaválthatóak a REpontokon.

	 A jövő januárban életbelépő 
szabályozás szerint a visszaváltást 
kötelezően gépi úton (RVM, vissza-
váltó automata) kell biztosítani a 400 
négyzetméternél nagyobb eladótérrel 
rendelkező olyan üzleteknek, amelyek 
forgalmának döntő része élelmiszer 
értékesítésből származik.  A rendszer-
hez önkéntes alapon a kisebb eladótér-
rel rendelkező üzletek is csatlakozhat-
nak gépi visszaváltóként, amennyiben 
az automata visszaváltó berendezés 
üzemeltetésére vonatkozó feltételeket 
elfogadják. Ennek köszönhetően in-
duláskor közel 2000, majd a partnerek 
fokozatos csatlakozásával tervek szerint 
fokozatosan 4-5000 boltban lesznek 
visszaváltó automaták. Az üzletek kézi 
visszaváltó pontként is csatlakozhatnak 
a rendszerhez, amennyiben a visszavál-
tást kézi úton, mobil alkalmazás támo-
gatásával kívánják biztosítani. A csatla-
kozás részleteiről a MOHU weboldalán 
található részletes információ.

A leszerződött és a fogyasztók számára 
elérhető visszaváltó pontokat a MOHU 
weboldalán és a hamarosan elérhető 
REpont applikációban tesszük közzé. 

A visszaváltási folyamat során a fel-
használó választhat, hogy a visszavál-
tási díjat milyen formában kéri megté-
ríteni.
• Utalvány: A visszaváltott palackok el-

lenértékét, az automata utalvány for-
májában nyomtatja ki, amely levásá-
rolható, vagy készpénzre váltható az 
adott üzletben vagy üzletláncban.

• Utalás bankszámlára: az automatába 
épített vonalkód leolvasó segítségé-
vel a hamarosan elérhető appliká-
cióban a regisztrált ügyfél az elekt-
ronikus ügyfélkódjával telefonja 
segítségével azonosíthatja magát, a 
visszaváltási díj pedig automatiku-
san jóváírásra kerül az ügyfélprofil-
jában rögzített bankszámláján.

• Jótékonysági célú felajánlás: A vis�-
szaváltási díj jótékonysági szervezet 
részére is felajánlható az automata 
kijelzőjén jelzett lehetőség választá-
sával. Az egy adott időszak alatt így 
felajánlott összegek az időszak vé-
geztével átutalásra kerülnek a ked-
vezményezett számára. 

A MOHU már korábban lefolytatta a 
rendszerhez szükséges visszaváltó au-
tomaták beszerzési eljárását. Az eljá-

ráson a TOMRA Collection Hungary 
Kft. és az ENVIPCO HOLGIND NV 
került kiválasztásra. Mindkét, vis�-
szaváltó automatákat gyártó cég több 
évtizedes szakértelemmel rendelkezik 
az italcsomagolások gépi visszagyűj-
tésének területén, a világ számos or-
szágában vettek részt az országos vis�-
szaváltási rendszerek kialakításában. 
Az eszközöket a MOHU MOL adja 
üzemeltetésbe a kiskereskedelmi egy-
ségeknek, a regisztráció és szerződés-
kötés ehhez szükséges. 

Továbbra is folyamatosan regisztrál-
hatnak a MOHU-nál azok a kiskeres-
kedelmi egységek, akik önkéntesen 
szeretnének csatlakozni a rendszerhez. 
A regisztrációra és annak keretében 
a gépigények leadására elektronikus 
úton, a MOHU MOL által biztosított 
partnerportálon van lehetőség. A re-
gisztráció menetéről és a határidőkről 
a mohu.hu weboldalon olvasható rész-
letes információ. 

DRS rendszer külföldön

A több mint 20 éve működő nor-
vég rendszert tartják az egyik leg-
jobbnak Európában, de a balti or-
szágok mutatói is nagyon jók.

2022 januárjában vezették be Szlo-
vákiában a rendszert, ahol foko-
zatosan emelkedik a visszaváltás 
aránya. 

HULLADÉKSZÁLLÍTÁSI NAPOKGyulai Közüzemi Nonprofit Kft.
Gyula, Szent László utca 16.

06 66 362-377
www.gyulaikozuzem.hu

gyulaikozuzem@gyulaikozuzem.hu

2024. január

2024. február

Január 19. (péntek) 
Január 24. (szerda)
Január 25. (csütörtök) 
Január 26. (péntek) 

kommunális
zöld - csak fenyő
szelektív
kommunális

Február 2. (péntek)
Február 9. (péntek)
Február 16. (péntek)
Február 22. (csütörtök)
Február 23. (péntek) 

kommunális
kommunális
kommunális
szelektív
kommunális 
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Tisztelt Ingatlanhasználó!

FONTOS VÁLTOZÁS ELEKEN!

2024. évben ELEK település esetében
változik a SZELEKTÍV HULLADÉK

és a ZÖLDHULLADÉK-gyűjtési napja.

A szekektív hulladék begyűjtésére januártól a 
hónap második csütörtöki napja helyett, a

hónap negyedik CSÜTÖRTÖKI napján kerül sor.

Első gyűjtési napj:
2024. január 25. (csütörtök)

A zöldhulladék begyűjtésére márciustól a hónap 
harmadik csütörtöki napja helyett, a hónap
 HARMADIK SZERDAI napján kerül sor. 

Az első zöldhulladék-gyűjtés napja:
2023. március 20. (szerda)

Részletes információt a tappe.hu oldalon talál.

Megértésüket köszönjük!

TAPPE HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI,
KÖZTISZTASÁGI, SZOLGÁLTATÓ KFT.

ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Ügyfélkapcsolati pont: 

5742 Elek, Szent István u. 1.

(Eleki Víz- és Csatornamű Üzemeltető Kft. épületében)

Ügyfélfogadási idő:

2024. január 11., 25. (csütörtök) 11:00 - 13:00

2024. február 8., 22. (csütörtök) 11:00 - 13:00

2024. március 14., 28. (csütörtök) 11:00 - 13:00

Kérjük ügyfeleinket, hogy személyes ügyintézés 
helyett az elektronikus formában, postai úton 

történő ügyintézést részesítsék előnyben. 

Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi központi 
elérhetőségen várjuk megkeresését:

Tel.: +36 66 447-150

Email: ugyfelszolgalat@tappe.hu 

Személyesen: 5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6. 
(Hétfő és szerda: 8:00 - 15:00, csütörtök: 7:00-19:00)

Hozz magaddal:
• 1-3 év szakmai gyakorlatot
• B kategóriás jogosítványt
• Előny, ha van alapfokú német nyelvtudásod

BÉREZÉS NETTÓ: 2.300 – 2.800 € / hó
Ezen felül:
• INGYENES, IGÉNYES SZÁLLÁS (nem munkásszállás)
• Munkavégzéshez céges autó
• Engelbert Strauss munkaruha
• Előleg lehetőség
• Hazajárás 4-5 hetente
• Támogató munkakörnyezet

JELENTKEZÉS ÉS TOVÁBBI INFORMÁCIÓK:
Tel.: +36 30 781 2280

Email: info@antonkonstruct.com

NÉMETORSZÁGI MUNKA
VÍZ- GÁZ- FŰTÉSSZERELŐ,

ÉPÜLETGÉPÉSZ,

KLÍMA ÉS LÉGTECHNIKA SZERELŐ,

VILLANYSZERELŐ, KOLLÉGÁKAT KERESÜNK!



Felelős kiadó: Elek Város Önkormányzata, képviseli: Szelezsán György polgármester. Nyomtatás: Schneider 
Nyomda, Gyula. Szerkesztőség: CsabaInformatika.NET Kft., info@csabainformatika.net, Békéscsaba
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